УСТРОЙСТВО ПЛАВНОГО ПУСКА SFB
Руководство по эксплуатации
Содержание 3
Содержание
1	 Основные сведения об изделии...............................................................4
2	 Технические данные................................................................................4
3	 Выбор УПП...............................................................................................8
4	 Комплектность.........................................................................................9

Кнопка «ПУСК»:
0 — Отсутствует
1 — Встроена
MODBUS:
0 — Отсутствует
1 — Встроен
Напряжение питания цепей
управления:
А — 100÷240 В АС
Е — 24 В DC
Рисунок 1 — Расшифровка названия модели
2.3	 В таблице 2 указаны технические данные УПП.
Таблица 2
Модель Напряжение, В Мощность, кВт Номинальный ток, А Габарит Масса, кг
SFB-21-D04-X-XX 230 0,37 2 1 0,8
SFB-21-C055-X-XX 230 0,55 3 1 0,8
SFB-21-C075-X-XX 230 0,75 4 1 0,8
SFB-21-D11-X-XX 230 1,1 6 1 0,8
SFB-21-D15-X-XX 230 1,5 9 1 0,8
SFB-21-D22-X-XX 230 2,2 12 1 0,8
SFB-21-D37-X-XX 230 3,7 20 1 1
SFB-21-D55-X-XX 230 5,5 30 3 1
SFB-21-D75-X-XX 230 7,5 45 3 2
SFB-33-C075-X-XX 400 0,75 1,5 1 0,8
SFB-33-D11-X-XX 400 1,1 2,2 1 0,8
SFB-33-D15-X-XX 400 1,5 3 1 0,8
SFB-33-D22--X-XX 400 2,2 4,5 1 0,8
SFB-33-D37-X-XX 400 3,7 7,5 1 0,8
SFB-33-D55-X-XX 400 5,5 11 1 0,8
SFB-33-D75-X-XX 400 7,5 15 2 1,4
SFB-33-11-X-XX 400 11 22 2 1,4
72 Технические данные
Модель Напряжение, В Мощность, кВт Номинальный ток, А Габарит Масса, кг
SFB-33-15-X-XX 400 15 30 3 2,4
SFB-33-18-X-XX 400 18,5 37 3 2,4
SFB-33-22-X-XX 400 22 45 3 2,4
SFB-33-30-X-XX 400 30 60 3 2,4
SFB-33-37-X-XX 400 37 75 3 2,4
SFB-33-45-X-XX 400 45 90 4 5
SFB-33-55-X-XX 400 55 110 4 5,2
SFB-33-75-X-XX 400 75 150 4 5,2
SFB-53-D11-X-XX 500 1,1 1,5 1 1
SFB-53-D15-X-XX 500 1,5 2,2 1 1
SFB-53-D22-X-XX 500 2,2 3 1 1
SFB-53-D37-X-XX 500 3,7 4,5 1 1
SFB-53-D55-X-XX 500 5,5 7,5 1 1
SFB-53-D75-X-XX 500 7,5 11 1 1
SFB-53-11-X-XX 500 11 15 2 1,4
SFB-53-15-X-XX 500 15 22 2 1,4
SFB-53-18-X-XX 500 18 30 3 2,4
SFB-53-22-X-XX 500 22 37 3 2,4
SFB-53-30-X-XX 500 30 45 3 2,4
SFB-53-37-X-XX 500 37 60 3 2,4
SFB-53-45-X-XX 500 45 75 3 2,4
SFB-53-55-X-XX 500 55 90 4 5
SFB-53-75-X-XX 500 75 110 4 5,2
SFB-53-90-X-XX 500 90 150 4 5,2
2.4	 В таблице 3 указаны диаметры клемм питания, клемм заземления и допусти-
мые сечения проводов для клемм управления.
Таблица 3
Габарит Диаметр силовых
клемм, мм
Диаметр клемм
заземления, мм
Максимальное сечение провода
для клемм управления, мм2
1 5 4 4
2 5 4 4
3 6 4 4
4 8 5 6
Продолжение таблицы 2
8 3 Выбор УПП
2.5	 Габаритные размеры УПП показаны на рисунке 2.
Габарит 1	 Габарит 2	 Габарит 3	 Габарит 4
Рисунок 2 – Габаритные размеры устройств плавного пуска
3 Выбор УПП
3.1	 Мощность УПП для легких нагрузок выбирается в соответствии с номинальной
мощностью электродвигателя. Под лёгкой нагрузкой подразумеваются вентиляторы,